
CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI-RS
PALÁCIO RINCÃO DA CRUZ

EMENDA AO PLANO PLURIANUAL (2022-2025)

MENSAGEM RETIFICATIVA 10/2021                                                          

PROJETO DE LEI 51/2021 ADITIVA

                                                                                                

AUTOR(A) Vereadora Mara Lucia Marques Ayub

OBJETO DA EMENDA

PROGRAMA 0008 SAÚDE 

ÓRGÃO RESPONSÁVEL 07 SEC. MUN. DA SAÚDE 

INICIATIVA Não Consta

REDAÇÃO ANTERIOR

Metas do objetivo:  Não Consta

REDAÇÃO PRETENDIDA

Metas do objetivo: Implementar programas de planejamento familiar.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se a emenda enfatizando a  importartancia de ajudar as famílias e prepará-las para a chegada de

um filho garantindo uma vida saudável, com os direitos e deveres preservados, tanto para os pais, quanto

para as crianças, assim prevenindo problemas de saúde pública como, descontrole de natalidade, redução do

aborto, saúde da mulher, redução da pobreza etc. 

Rua João Sisnando Dubal Goulart, 942 – Centro – CEP 97650-000 –  Itaqui-RS  Telefone: 3433-2034/3433-1706

EMENDA ADITIVA Nº 011/2021



CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI-RS
PALÁCIO RINCÃO DA CRUZ

INDICAÇÃO DOS RECURSOS PARA EMENDA

Valor Acrescido em Programa/Ação: Valor Diminuído em Programa/Ação:

Não haverá valor acrescido em Programa/Ação.

Deverá ser utilizado os mesmos valores, incluindo

apenas a nova descrição.

Não haverá valor diminuído em Programa/Ação

Deverá ser utilizado os mesmos valores, incluindo

apenas a nova descrição.
Valor Atual: Inalterado Valor Proposto: Inalterado

Valores Totais do Programa
2022 2023 2024 2025

Atual Proposto Atual Proposto Atual Proposto Atual Proposto
1.808.000,0

0 

1.808.000,0

0 

1.911.779,2

0 

1.911.779,2

0 

2.019.794,

72 

2.019.794,7

2 

2.133.105,2

1 

2.133.105,2

1 

Itaqui, 22 de setembro de 2021.

Rua João Sisnando Dubal Goulart, 942 – Centro – CEP 97650-000 –  Itaqui-RS  Telefone: 3433-2034/3433-1706


	INDICAÇÃO DOS RECURSOS PARA EMENDA
	Valor Diminuído em Programa/Ação:
	Valor Proposto: Inalterado

