



**CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI-RS
PALÁCIO RINCÃO DA CRUZ**

EMENDA AO PLANO PLURIANUAL (2022-2025)

MENSAGEM RETIFICATIVA 10/2021

PROJETO DE LEI 51/2021 ADITIVA

EMENDA ADITIVA Nº 011/2021

AUTOR(A) Vereadora Mara Lucia Marques Ayub

OBJETO DA EMENDA

PROGRAMA 0008 SAÚDE

ÓRGÃO RESPONSÁVEL 07 SEC. MUN. DA SAÚDE

INICIATIVA Não Consta

REDAÇÃO ANTERIOR

Metas do objetivo: Não Consta

REDAÇÃO PRETENDIDA

Metas do objetivo: Implementar programas de planejamento familiar.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a emenda enfatizando a importância de ajudar as famílias e prepará-las para a chegada de um filho garantindo uma vida saudável, com os direitos e deveres preservados, tanto para os pais, quanto para as crianças, assim prevenindo problemas de saúde pública como, descontrole de natalidade, redução do aborto, saúde da mulher, redução da pobreza etc.



CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI-RS
PALÁCIO RINCÃO DA CRUZ

INDICAÇÃO DOS RECURSOS PARA EMENDA

Valor Acrescido em Programa/Ação:	Valor Diminuído em Programa/Ação:
Não haverá valor acrescido em Programa/Ação. Deverá ser utilizado os mesmos valores, incluindo apenas a nova descrição.	Não haverá valor diminuído em Programa/Ação Deverá ser utilizado os mesmos valores, incluindo apenas a nova descrição.
Valor Atual: Inalterado	Valor Proposto: Inalterado

Valores Totais do Programa							
2022		2023		2024		2025	
Atual	Proposto	Atual	Proposto	Atual	Proposto	Atual	Proposto
1.808.000,0	1.808.000,0	1.911.779,2	1.911.779,2	2.019.794,	2.019.794,7	2.133.105,2	2.133.105,2
0	0	0	0	72	2	1	1

Itaqui, 22 de setembro de 2021.